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 خلاصه
زیادی  ی زمان و هزینه ازمندیآنها ن یو اقتصاد منیشود و طرح ا پروژهها در هر کشور محسوب می نیتریاتیو ح نیاز مهمتر یکیسدها،  احداث

که Geo-slopeبا استفاده از نرم افزار  قیتحق نیاست. در ا بهایش یداریپا کند،یم دیرا تهد یخاک یسدها یمنیکه همواره ا یاز موارد یکیاست. 

 رییتغ یمنطق یسد در محدودها یسد که در آنها مشخصات مقاومتی هسته و پوسته و مشخصات هندس 86301تعداد  پایه ی تعادل حدی می باشدبر 

برنامه الگوریتم یریبدست آمده و بکارگ جی. با استفاده از نتادیدست آنها محاسبه گرد نییپا بیش یداریپا نانیاطم بیو ضر شده یمدلساز کنند، یم

به انجام محاسبات پیچیده و  ازیبدون ن توانیمها آن  به کمککه  به دست آمدحاصل  نانیاطم بیضر نییجهت تع ییاه (، رابطهGP)کیژنت یسینو

چند سد که  یبررس یمدل بدست آمده برا ییکارآ تیاستفاده کرد. در نها رهایسدها در محدوده متغ بیمحاسبه ضریب اطمینان ش یبر، برا زمان

 .باشدیروش م نیا یاز عملکرد مناسب و دقت بالا یحاک جیقرارگرفته که نتا یابیقبلاً مدل شدهاند مورد ارز

 
 ژنتیك برنامه نويسی الگوريتم ،Geo-slopeها، نرم افزار  شیب پايداریسدهای خاکی، کلمات کلیدی:             

 

 

 مقدمه .1
 

شیب پایین دست سدهای خاکی می باشد و برای همین منظور روش های مختلفی برای بدست آوردن ضریب لغزش  یکی از عوامل تخریب سدها،

که مبنای این روش ها تعادل حدی یا روش عددی بوده است. البته روش تعادل حدی بدلیل سهولت و  شیب پایین دست سدها ارائه شده است اطمینان

ارند ولی به دلیل فرضیات ساده شونده دقت پایینی دارند که مشکل آن توسط روش های عددی بر سادگی کاربرد بیشتری در میان روشهای موجود د

 [7] و اسپنسر [6]رنتمرگنس ،[5]تیلور ،[4]بیشاب ،[3]جانبو ،[2] میتوان به روشهای فلنیوساز جمله روش های تعادل حدی  .[1]طرف شده است

برای هر قطعه بررسی می کنند تا ضریب اطمینان شیب را بدست سپس شرایط تعادل را و اشاره کرد.که در این روش ها شیب را به قطعات ریزی تقسیم 

امه نویسی ار زمان بر و سخت بود به همین منظور برای غلیه بر چنین مشکلاتی می توان از روش های جدید از جمله الگوریتم برنیاین روش ها بس آورند.

یین ژنتیک که امروزه یکی از روش های مورد علاقه برای حا مسائل مهندسی است به عنوان یک روش پیشنهادی برای پیش بینی ضریب اطمینان شیب پا

 دست سد های خاکی ناهمگن استفاده نمود.

این سبک برنامه  ستقل از پارامترهای داخلی مسئله می باشد.برنامه نویسی ژنتیک یکی از روش های حل مسئله بصورت حل م الگوریتم                  

برنامه نویسی ژنتیک همان الگوریتم  نویسی یک روش جستجوی تصادفی برای حل مسئله ارائه می دهد که حساسیت زیادی روی اطلاعات اولیه ندارد.
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